2

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение»

Сенгилеевского района Ульяновской области шестого созыва

г. Сенгилей

от  17 декабря 2024 года

№47
О размере ежемесячной платы за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах муниципального фонда на территории муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016г. №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда», на основании Устава муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области РЕШИЛ:
1.Установить размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах муниципального фонда на территории муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, согласно приложению.
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области от 23.05.2024 № 31 «О размерах ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наём) на территории муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области» признать  утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волжские зори».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее 01.04.2025 года.
Председатель Совета депутатов -

Глава муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение»

Сенгилеевского района Ульяновской области

С.П. Шубин
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района
Ульяновской области
от 17.12.2024 года № 47
Размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах муниципального фонда на территории муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области
	Муниципальный жилищный фонд
	Размер ежемесячной платы
(руб. за 1 кв.м)

	Сенгилеевское городское поселение
	12,92